12-02-2024 10:30:49

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo informações do senhor Edson Campelo, que além de motorista é empresário ligado ao transporte de
mercadorias, o na BR 452 no trecho compreendido entre Uberlândia e a entrada para a Ambev, o asfalto está muito
comprometido com buracos e ondulações, que estão provocando danos na suspensão dos veículos e em mercadorias
transportadas.

Ainda segundo seus relatos, a operação tapa buracos não resolve o problema e sim complica ainda mais a
situação. Isto posto e justificado pelo  movimento intenso  eles solicitam um recapeamento neste setor, para dar maior
segurança para os que transitam pelo local , evitar prejuízos e acidentes. Na certeza  de merecermos vossa atenção,
renovamos nossos protestos de mais elevada estima e distinta consideração.

solicitação de estudos técnicos que permitam o recapeamento no endereço abaixo informado:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 13-09-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 26535/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à DER

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total